
Zápis ze schůze Fakultní grantové komise FCHI konané dne 3. listopadu 2015 
 

Přítomni:  doc Chuchvalec, prof. Urban, prof. Matějka, doc. Přibyl, Mgr. Sudzina, 

 doc. Hofmann, Ing. Mareš, prof. Štěpánek, doc. Friess 

Nepřítomen: doc. Turzík/nemocen – zastoupen prof. Janovskou 

 

1. Zahájení 

Doc. Friess krátce zahájil neveřejnou schůzi Fakultní grantové komise (FGK).  

Bylo konstatováno, že komise je usnášeníschopná, neboť všichni členové komise jsou přítomni, 

neboť zástup doc. Turzíka prof. Janovskou včetně hlasovacích práv byl schválen ostatními členy 

FGK (9/0/0)  

 

2. Stav IGA rezervy 

Doc. Friess komisi informoval ohledně aktuálního stavu prostředků na projekty IGA FCHI ve výši  

427 747,0 Kč v září 2015, přičemž na IGA projekty v r. 2015 bylo FCHI přiděleno celkem 

10 707 716,10 Kč. Způsob rozdělení rezervy byl odhlasován na zasedání FGK v říjnu t.r. 

 

3. Změny v řešitelských týmech badatelských i oborových projektů 

Dále doc. Friess informoval probíhajících změnách na badatelských a oborových projektech.  

Doc. Friess seznámil FGK s návrhy řešitelů projektů na změny v řešitelských kolektivech projektů a 

přítomní vedoucí příslušných ústavů podali členům FGK krátké dovysvětlení důvodů změn: 

 A2_FCHI_2015_024 (Ing. ČAMPULKA, FIS 445 88 1502) – Změna hlavního řešitele – místo 

Ing. K. Čampulky převezme řešení od 11/2015 Ing. M. Schaetz 

 A2_FCHI_2015_010 (Ing. JAKUBEK, FIS 402 88 1502) – Změna spoluřešitele – Ing. 

Parchaňský přešel od 09/2015 do komb. studia) bude Ing. Jakubek vyzván, aby svoji žádost 

upravil a doplnil o informace ohledně náhradnice Ing. Danuše Vavřinové. Viz zasedání FGK 

z 13.1.02015. Následně po komunikaci s Ing. Jakubkem vyšlo najevo, že zapojení Ing. 



Vavřinové se neuskuteční na její žádost. Ing. Jakubek žádost přepracoval a prostředky na 

stipendium pro spoluřešitele vrátil.  

 A2_FCHI_2015_006 (Ing. ČERVENKA, FIS 403 88 1502) – Ukončení studia hlavního řešitele 

– prostředky na stipendium 11 a 12/2015 včetně odměn pro školitele vráceny. 

Hlasováním (10/0/0) byly změny schváleny. 

 

4. IGA 2016 

a) Doc. Friess informoval o nových dokumentech týkající se projektů IGA v roce 2016 – Grantový 

řád VŠCHT Praha (GŘ)+ Zásady studentské grantové soutěže na podporu projektů specifického VŠ 

výzkumu na VŠCHT Praha (ZStS). 

o b) Na minulém zasedání FGK byla hlasováním odsouhlasena (7 pro / 1 proti /2 zdrželi) rezoluce, 

aby se hledal způsob navýšení prostředků pro studenty v roce 2016 v projektech IGA. Při rozpravě 

k tomuto bodu vystoupili jednotliví členové FGK se svým názorem i potenciálními návrhy řešení 

situace pro projekty IGA v roce 2016. Jelikož rozprava nevyústila do jednoznačné formulace, o 

které by bylo možné hlasovat, bylo řešení tohoto bodu odsunuto na příští schůzi FGK, která se bude 

konat 24.11.2015. Předseda FGK do příštího zasedání připraví podklady pro členy s možnými 

variantami tak, aby byla naplněna přijatá rezoluce ze zasedání FGK z 13.10.2015, avšak aby nebyly 

porušeny podmínky uvedené v GŘ, v ZStS a v připravovaném Vyhlášení interní grantové soutěže 

VŠCHT Praha pro rok 2016. 

5. Různé 

o Byla projednána námitka vznesená prof. Urbanem k personálnímu složení FGK, které dle jeho 

názoru neodpovídá poměru počtů PhD studentů, kteří jsou na FCHI. S ohledem na Grantový řád 

VŠCHT Praha, čl. 5, bod 2 předseda FGK konstatoval, že personální složení FGK je v plně kompetenci 

děkanky FCHI, která členy jmenuje a odvolává. Proto nebylo přijato žádné usnesení v této 

záležitosti a věc byla následně přednesena děkance FCHI na navazujícím zasedání KD. 

  

Příští schůze FGK 24.11. v 14h na děkanátě FCHI. 

Zápis sestavil 11.11.2015  

Karel Friess,  předseda  FGK 
 

 

 

 

 

 

 


